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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, październik 20
Teleks nr 518

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Centralne miejsce w pracy instancji i organizacji partyjnych zajmują problemy  
dotyczące reaktywowania ruchu zawodowego oraz sprawnego i terminowego przebiegu 
kampanii sprawozdawczej. Realizowane są również tematy wypływające z aktualnej  
sytuacji społeczno-politycznej i bieżącej pracy partyjnej.

Zapoczątkowany w ubiegłym tygodniu proces tworzenia grup inicjatywnych  
przebiega w miarę spokojnie przynosząc konkretne efekty.

Na terenie woj. działa aktualnie 217 grup, a ich liczebność waha się w granicach 
od 7 do 110 osób. Grupy inicjatywne działają w większości zakładów będących  
w bezpośrednim zainteresowaniu KC i KW (na 59 powołano w 41). Kontynuowane  
są prace nad przygotowaniem statutów i rejestracją związków.

Do dnia 20.10.1982 r. do Sądu Wojewódzkiego wpłynęły 4 wnioski o zarejestrowanie 
związków zawodowych, a mianowicie:

 – w dniu 11.10.br. z Zakładów Górniczych „Polkowice” w Polkowicach,
 – w dniu 13.10.br. z Zakładów Górniczych „Rudna” w Polkowicach,
 – w dniu 15.10.br. z Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

w Polkowicach,
 – w dniu 18.10.br. z Zakładu Energetycznego w Legnicy.

Począwszy od 11.10.br. sędziowie Sądu Wojewódzkiego udzielają porad w sprawie 
rejestracji związków zawodowych, osobom indywidualnym lub grupom (około 10 porad 
dziennie).

Zaawansowane są również prace w zakresie tworzenia punktów konsultacyjnych  
przy grupach inicjatywnych w radach narodowych. Punkty działają już przy wszystkich 
większych jednostkach KGHM. Opinia o ich pracy – jak na dzień dzisiejszy – jest pozytywna.

Ten zgoła optymistyczny obraz nie oznacza, że obecny model ruchu zawodowego zyskał 
powszechne poparcie i akceptację. W wielu środowiskach społeczno-zawodowych, w tym 
również robotniczym (Lubin, Głogów, Legnica) utrzymuje się nadal klimat wyczekiwania, 
rezerwy, a niekiedy wręcz obojętności. Mamy również do czynienia z postawami  
zdecydowanie wrogimi ustawie, dotyczy to jednak stosunkowo niewielkiej grupy 
ekstremalnych działaczy b. związku „Solidarność”. Wg ostatnich ocen ich baza 
społeczna wyraźnie się zawęża, chociaż nadal są niebezpieczni. Prowadzona przez nich  
propaganda szeptana, podejmowane akty terroru psychicznego i działalność ulotkowa 
wpływają na stanowiska wielu załóg – zajmują postawy bierne. Dość powszechną jest  
opinia, że o akceptacji nowych związków decydować będzie postawa załóg KGHM.
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Ostatnio otrzymujemy również wiele pytań w sprawie terminu ukazania się  
wzorcowego statutu związku. Prezentowane są opinie, że jego brak stanowi poważną 
przeszkodę w rozwijaniu działalności na rzecz reaktywowania ruchu zawodowego.

Kontynuowana jest nadal szeroka działalność propagandowo-informacyjna  
i wyjaśniająca. Uczestniczy w niej aktyw partyjny organizacji społeczno-politycznych 
oraz związków młodzieży. Celem tych działań jest spopularyzowanie tekstu ustawy wśród 
załóg i mieszkańców województwa. Służą temu m.in. okazjonalne wydawnictwa, audycje 
radiowęzłów zakładowych, spotkania i zebrania.

Obok problematyki związkowej szerokim frontem podejmowane są działania  
związane z kampanią sprawozdawczą. Na zebraniach obok oceny pracy POP i postaw 
członków partii dość szeroko podejmowane są tematy dotyczące reformy gospodarczej 
i spraw socjalno-bytowych załóg. Przygotowywane są również oceny instancji stopnia 
podstawowego. W ich opracowaniu aktywnie uczestniczą członkowie KW. Ostateczny  
kształt ocen komitetów terenowych zostanie przyjęty przez Egzekutywę KW 3 XI br.

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Egzekutywy KW, podczas którego omówiono 
program działań na rzecz umocnienia i stabilizacji stanu dyscypliny ładu, porządku  
i bezpieczeństwa publicznego. W toku dyskusji wskazano na konieczność uzyskania 
szerokiego wsparcia organizacji społecznych i mieszkańców województwa dla działań 
służących zwalczaniu spekulacji, pasożytnictwa i wszelkich postaw sprzecznych  
z socjalistycznymi zasadami współżycia. Postanowiono dokonywać bieżącej oceny zadań 
zawartych w programie. Ponadto Egzekutywa zapoznała się z programem obchodów 65. 
rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej i 60-lecia powstania ZSRR  
oraz przyjęła materiały na najbliższe plenum KW, które poświęcone będzie sprawom 
młodzieży.

x  x  x

W dniu wczorajszym w godz. 22.00–23.00 w Hucie Miedzi „Głogów” zdjęto skrzydło 
bramy kolejowej, następnie położono je na tory i zaklinowano zwrotnicę. Dochodzenie  
w toku.

W dniu dzisiejszym przechwycono jeden egzemplarz „Biuletyn Informacyjny 
NSZZ Solidarności Zagłębia Miedziowego”. O treści Biuletynu poinformujemy w dniu  
jutrzejszym.

x  x  x
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Na terenie województwa legnickiego wszystkie zakłady, przedsiębiorstwa i instytucje 
pracowały normalnie. Nie odnotowano akcji godzących w ład i porządek publiczny.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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